Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2010
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita informações ao Ministro
da Previdência Social, objetivando a
apresentação de argumentos
julgados convenientes sobre os
pontos elencados na PFC nº
25/2007.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50, § 2º, da

Constituição Federal, encaminhar ao Senhor Ministro da Previdência Social,

requerimento de informação solicitando a apresentação de argumentos

julgados convenientes sobre os pontos elencados na PFC nº 25/2007, a qual

“Propõe que a Comissão de Fiscalização Financeira e Controle da Câmara

dos Deputados verifique a atuação da Secretaria de Previdência Comple-

mentar na fiscalização das entidades fechadas de previdência complemen-

tar, bem como na aprovação de expedientes submetidos à sua apreciação.”:

Acrescento que as informações solicitadas constam do Relatório

Prévio cuja cópia segue anexa, aprovado na reunião ordinária do dia

14/04/2010.

Sala das Comissões,        de abril de 2010.

Deputado NELSON BORNIER
Presidente